
Zarządzenie Nr 107/2024 

Burmistrza Miasta Bartoszyce 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 

                    Bartoszyce. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1 

Wprowadzam zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Bartoszyce, 

wprowadzonego Zarządzeniem Nr 157/2023 Burmistrza Miasta Bartoszyce  

z dnia 4 września 2023 r. 

§ 2  

 

1. § 19 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„1. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Techniczno - Komunalnego należy:  

 

1) zarządzanie cmentarzami komunalnymi, 

2) utrzymywanie cmentarza wojennego i kwatery wojennej na cmentarzu 

komunalnym, 

3) prowadzenie nadzoru nad urządzeniem i utrzymaniem lasu miejskiego,  

4) zapewnienie sprawnego funkcjonowania oraz nadzór nad prawidłową eksploatacją 

urządzeń komunalnych w zakresie: szaletów miejskich, fontann, placów zabaw, 

dekoracji świątecznych, wiat przystankowych, słupów ogłoszeniowych, koszy na 

śmieci, ławek, poidełek, kurtyn wodnych, altan drewnianych, chat grillowych, 

obudów toalet, pomostów pływających, miejsc obsługi rowerzystów, ścieżek 

rowerowych i siłowni zewnętrznych, 

5) prowadzenie spraw związanych z eksploatacją sieci oświetlenia ulicznego, 

6) prowadzenie spraw związanych z eksploatacją sieci kanalizacji deszczowej 

lokalnych osadników ścieków, sieci melioracyjnych, 

7) utrzymanie zimowe dróg należących do Gminy Miejskiej Bartoszyce, 

8) prowadzenie spraw związanych z targowiskami miejskimi, 

9) organizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem miejskiej komunikacji zbiorowej,  

10) nadzór i tworzenie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

11) prowadzenie spraw związanych z odbiorem odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości,  

12) prowadzenie rejestru działalności regulowanej zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, 



13) prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

14) postępowania administracyjne w sprawie wydania zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, 

15) prowadzenie spraw z zakresu ochrony środowiska, ochrony przyrody, gospodarki 

wodnej, ochrony złóż surowców mineralnych, ochrony przed zanieczyszczeniami, 

gospodarki odpadowej oraz wykonywania kontroli w tym zakresie, 

16) realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających w zakresie 

dotyczącym Gminy Miejskiej Bartoszyce, 

17) opracowanie i realizacja „Programu ochrony środowiska”, 

18) wydawanie i prowadzenie rejestru decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach                        

i zgody na realizację przedsięwzięcia, 

19) prowadzenie spraw związanych z wydaniem zezwolenia na usunięcie drzew                          

i krzewów oraz nakładania kar za samowolne zniszczenie, usuwanie, drzew                                  

i krzewów, 

20) nadzór nad zadaniami zleconymi Zakładowi Usług Komunalnych, 

21) współpraca ze spółkami komunalnymi oraz innymi podmiotami w związku                                   

z realizacją usług w zakresie wodociągów i kanalizacji, oczyszczania, zieleni 

miejskiej, ciepłownictwa, lokalnego transportu zbiorowego, innych potrzeb 

komunalnych.” 

 

2. § 29 otrzymuje następujące brzmienie 

 

„1. Do właściwości Straży Miejskiej należą sprawy określone odrębnym Regulaminem 

Organizacyjnym Straży Miejskiej przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Bartoszycach 

oraz: 

1) realizacja zadań z zakresu ochrony zwierząt, w tym: współpraca Państwową 

Inspekcją Weterynaryjną oraz innymi instytucjami i organizacjami społecznymi, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących znęcania się nad zwierzętami, 

3) postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji na prowadzenie hodowli 

lub utrzymywanie psów ras uznawanych za agresywne oraz monitoring 

prowadzenia hodowli lub utrzymania psów ras uznanych za niebezpieczne, 

4) prowadzenie rejestru psów ras uznawanych za agresywne, 

5) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

6) wydawanie zezwoleń na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,  

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

7) opracowywanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania 

bezdomności.” 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 8 lipca 2024 r.  

 

BURMISTRZ  

/-/ Wiesław Kurach 


